
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 978/978/DIREZIONE GENERALE DEL 03-07-2025

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO UO PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

OGGETTO APPROVAZIONE ESITI MOBILITÀ PER UN
POSTO NELL'AREA "FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE" DI UN
ESPERTO IN ACCERTAMENTI ECONOMICI E
PATRIMONIALI

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

PREMESSO CHE
la legge regionale 18 maggio 2016, n. 12 prevede le misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio
universitario e istituisce l’Azienda per il diritto allo studio universitario della Regione Campania, dotandola di
personalità giuridica, autonomia amministrativa, patrimoniale, organizzativa, contabile e finanziaria;
 
CONSIDERATO CHE
in linea con la programmazione del personale dell’Azienda, con Decreto dirigenziale n. 579/579/DG del 15 aprile
2025 è stato approvato l’avviso per la mobilità per un posto nell’Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”
di un esperto nelle procedure di accertamento economico-patrimoniale e di conseguente recupero crediti;
 
SOTTOLINEATO CHE
con il medesimo Decreto dirigenziale n. 579 del 15 aprile 2025, è stato:

§  individuata quale Responsabile Unico del procedimento la dottoressa Mariarosaria Lopardi,
Responsabile del Servizio Bilancio e Contabilità dell’Azienda e Responsabile, ad interim, del Servizio
Programmazione e Sviluppo;
§  disposta la pubblicazione dell’Avviso sul portale InPA, fissando quale termine ultimo per la
presentazione delle candidature il giorno 16 maggio 2025 alle ore 23:59; 
§  previsto lo svolgimento di un colloquio ai candidati la cui formazione ed esperienza presentasse
maggiore attinenza con le competenze richieste;

 
RILEVATO CHE
allo scadere del termine previsto per la presentazione delle candidature sono pervenute 27 domande sul Portale



InPA;
con Decreto Dirigenziale n. 823/823/DG del 9 giugno 2025 sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria delle
candidature ammettendo alla procedura 20 candidati;
 
SEGNALATO CHE
con i Decreti dirigenziali n. 842/842/DG del 11 giugno 2025 e n. 897/897/DG del 20 giugno 2025 è stata istituita
la Commissione;
i venti candidati ammessi alla procedura sono stati convocati mediante il portale InPA nel seguente modo:

§   I primi dieci candidati sono stati convocati per le ore 14:00 del 30 giugno 2025;
§  I successivi dieci candidati (dall’undicesimo al ventesimo) sono stati convocati per le ore 9:30
del 1° luglio 2025;

 
DATO ATTO
che i colloqui si sono tenuti regolarmente nella sessione pomeridiana del 30 giugno 2025 a partire dalle ore
14:00 e nella sessione mattutina del 1° luglio 2025 presso la sede specificata nella convocazione;
 
ACQUISITI
gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione inviati dalla Segretaria verbalizzante con nota protocollo n.
9484/2025 del 1° luglio 2025 al Presidente e ai Componenti della Commissione, come da:

§   verbale n. 1 del 30 giugno 2025 per l’insediamento della Commissione;
§  verbale n. 2 del 30 giugno 2025 per lo svolgimento dei colloqui e per la conseguente valutazione dei
primi dieci candidati convocati;
§  verbale n. 3 del 1° luglio 2025 per lo svolgimento dei colloqui dei successivi dieci candidati ammessi
alla procedura e per la conseguente valutazione;

 
RITENUTO NECESSARIO E OPPORTUNO
prendere atto dei citati verbali n. 1 e 2 del 30 giugno 2025 e n. 3 del 1° luglio 2025, a seguito della conclusione
dei lavori della Commissione di valutazione;
precisare che come da verbale n. 2 del 30 giugno 2025 e n. 3 del 1° luglio 2025:

§   otto candidati hanno, complessivamente, sostenuto il colloquio;
§  due candidati degli otto che hanno sostenuto il colloquio, hanno conseguito una valutazione positiva,
cioè pari o superiore a 30 punti, come di seguito riportati:

 
Candidato o Codice InPA Punteggio complessivo

Vessella Roberta 35
N6A7T5K575 30

 
§   la Candidata Roberta Vessella ha conseguito il punteggio complessivo maggiore pari a punti 35;

individuare dottoressa Roberta Vessella, codice candidatura AKRMYSAU3T, quale Candidata dotata delle
conoscenze, delle capacità e delle attitudini richieste dall’Avviso per l’esercizio delle funzioni da svolgere;
 
 
 
 
VISTI



ai documenti amministrativi;
il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 Regolamento recante norme sull'accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi;
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42;
il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
la Legge regionale 18 maggio 2016, n. 12 Misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio
universitario;
il CCNL del Personale del comparto funzioni locali– triennio 2019-2021- del 16 novembre 2022;
lo Statuto dell’Azienda per il diritto allo studio universitario della Regione Campania:
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 4 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio di previsione
2025-2027 e del Piano di attività 2025;
la Deliberazione della Giunta della Regione Campania n. 740 del 21 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio
di previsione 2025- 2027 e del Piano delle attività 2025;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 6 del 26 febbraio 2025 di adozione del Piano Integrato di attività e
organizzazione 2025-2027;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 3 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Regolamento di
organizzazione dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania, come modificato con
Delibera del Consiglio di amministrazione n. 11 del 26 febbraio 2025;
il Decreto dirigenziale n. 131 del 6 febbraio 2025 di conferimento dell’incarico ai Responsabili di Posizione di
Elevata Qualificazione;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 68 del 7 ottobre 2021 che ha disposto la nomina di dottore Paolo
Vicini quale Direttore Generale dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania 44,
incarico rinnovato con la Delibera n. 44 del 24 settembre 2024 e la Delibera n. 52 del 8 ottobre 2024;

 
Alla stregua dell’istruttoria svolta e dall’attestazione di regolarità della stessa espressa dal Responsabile del

procedimento
DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, che qui vengono integralmente richiamati e dati per trascritti di:
 

1.      Prendere atto e approvare i verbali n. 1 e 2 del 30 giugno 2025 e n. 3 del 1° luglio 2025, allegati al
presente provvedimento quali parte integrante e sostanziale;
2.      Individuare dottoressa Roberta Vessella, codice candidatura AKRMYSAU3T, quale Candidata dotata
delle conoscenze, delle capacità e delle attitudini richieste dall’Avviso per l’esercizio delle funzioni da
svolgere, avendo conseguito 35 punti su 50;
3.      Dare mandato alle competenti unità organizzative di procedere per gli atti propedeutici alla
cessione del contratto di lavoro da parte dell’Ente di provenienza della Candidata;
4.      Disporre la pubblicazione degli esiti della procedura di mobilità sul sito web dell’Azienda e di
aggiornare le relative sezioni dell’Amministrazione trasparente;
5.       Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi aziendali competenti.

 



 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


